
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2535
Ano 2024

Página 1 de 5

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 01 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Convocação

Editais 2 ................................................................................... 
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias 3 ........................................................................... 
Licitações

Homologação 4 ....................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades
Poder Executivo
CNPJ: 95.719.381/0001-70
Telefone: (45) 3279-8100
Celular:
E-mail: gabinete@quatropontes.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 560 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.quatropontes.pr.gov.br
Poder Legislativo
CNPJ: 95.719.498/0001-53
Telefone: (45) 3279-1176
Celular:
E-mail: camara@camaraqp.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 610 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.camaraqp.pr.gov.br

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


EDITAL Nº 162/2024

CONVOCAÇÃO

O Prefeito do Município de Quatro Pontes, no uso de suas atribuições legais

convoca  a  candidata,  VIVIANE  RICARDI  MEDEIROS, portadora  do  RG  nº

54.895.647-9, CPF nº 114.271.707-03, classificada no Concurso Público nº 001/2023,

realizado em 30 de julho de 2023, resultado homologado conforme Edital nº 155/2023

de 19 de dezembro de 2023, Cargo de Médico Ginecologista / Obstetra – 16 horas,

para se apresentar na Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de

Quatro Pontes – PR, Rua Gaspar Martins, nº 560, e se submeter à avaliação médica no

período de 02 de agosto de 2024 a 14 de agosto de 2024 no horário das 08:00 às 11:30

ou das 13:30 às 17:00 horas.

Prefeitura do Município de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 01 de agosto de 2024.

                        

JOÃO INÁCIO LAUFER

PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2535
Ano 2024

Página 2 de 5

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 01 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Convocação

Editais

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 515/2024

DATA:  01 DE AGOSTO DE 2024

SÚMULA:  CONCEDE  FÉRIAS  AOS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS.

O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelos Artigos 92, Item

II,  letra  “a”,  da  Lei  Orgânica  do Município,  combinado com o  Artigo  87,  da  Lei

Municipal nº 1651/2015 de 13 de julho de 2015.

R E S O L V E

Conceder Férias aos Servidores Públicos Municipais abaixo nominados:

SERVIDOR DIAS CARGO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE FRUIÇÃO
RAQUEL MAFFEI 10 Diretora  do  Departamento  de

Ação Social
24/08/2022 À 23/08/2023 05/08/2024 à 14/08/2024

VANESSA LIZZONI 03 Telefonista 01/06/2023 à 31/05/2024 12/08/2024 à 14/08/2024

FÁTIMA  APARECIDA  DE
CALDAS BORTH

06
06

Dir Dpto de Ação Comunitária 02/05/2022 à 01/05/2023
02/05/2023 à 01/05/2024

19/08/2024 à 24/08/2024
25/08/2024 à 30/08/2024

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 01 de agosto de 2024.

JOÃO INÁCIO LAUFER
                                                                                                            PREFEITO 
   MARLEI TEREZINHA ANTUNES
    SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
   ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2535
Ano 2024

Página 3 de 5

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 01 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2024
OBJETO: Formação de Registro de Preços para contratação futura visando o fornecimento
de Medicamentos destinados à distribuição gratuita aos munícipes pela Farmácia do Centro
de Saúde do Município de Quatro Pontes (Padronizados pelo REMUME), durante o período
de vigência da ATA.  FUNDAMENTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2024 –
PREGÃO Nº 006/2024 – ELETRÔNICO, e Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUATRO PONTES. CONTRATADA:  ALTERMED
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA. VALOR TOTAL:  R$ 4.440,00 (quatro mil,
quatrocentos e quarenta reais). PRAZO DE ENTREGA: 331 (trezentos e trinta e um) dias,
com início no dia 31 de julho de 2024 e término no dia 27 de junho de 2025. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 366 (trezentos e sessenta e seis) dias, com início no dia 31 de julho de 2024 e
término no dia 01 de agosto de 2025. Quatro Pontes, Estado do Paraná, 30 de julho de 2024.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2024 - PREGÃO Nº 011/2024 –

ELETRÔNICO
O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE QUATRO PONTES, ESTADO
DO PARANÁ,  no uso das  atribuições  que  lhe  são conferidas  pela  legislação  em vigor,
especialmente pela Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, à vista do parecer exarado por
Pregoeiro do Município, resolve: Homologar a presente Licitação nestes termos:    Formação
de Registro de Preços para contratação futura visando a prestação de serviços de segurança
desarmada,  brigadista,  serviço  de  limpeza  e  locação  de  banheiros  químicos  eventos  do
Município  de  Quatro  Pontes  serviços  a  serem  prestados  nas  quantidades  e  frequência
determinadas  conforme a necessidade dos  setores solicitantes  durante a  vigência  da Ata.
Empresas vencedoras:  IGEHAL SEGURANÇA EIRELI (22884201000131) com os lotes:
2  no  valor  total  de  R$  19.500,00  (dezenove  mil  e  quinhentos  reais). DATAMAX
SERVIÇOS LTDA (29582256000136)  com os lotes: 1, 3 no valor total de R$ 31.400,00
(trinta e um mil e quatrocentos reais). MIORANDO EVENTOS LTDA (03969016000103)
com os lotes: 4 no valor total de R$ 3.696,00 (três mil e seiscentos e noventa e seis reais).
Com valor total de R$ 54.596,00 (cinquenta e quatro mil e quinhentos e noventa e seis reais),
desconto médio de 44,08%.  Para que surta os efeitos legais, registre-se e comunique-se aos
interessados. Publique-se. Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, PR, em 31 de julho de
2024.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2024 - PREGÃO Nº 014/2024 –

ELETRÔNICO
O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE QUATRO PONTES, ESTADO
DO PARANÁ,  no uso das  atribuições  que  lhe  são conferidas  pela  legislação  em vigor,
especialmente pela Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, à vista do parecer exarado por
Pregoeiro do Município, resolve: Homologar a presente Licitação nestes termos:    Formação
de Registro de Preços para contratação futura visando a prestação de serviços de segurança
desarmada,  brigadista,  serviço  de  limpeza  e  locação  de  banheiros  químicos  eventos  do
Município  de  Quatro  Pontes  serviços  a  serem  prestados  nas  quantidades  e  frequência
determinadas  conforme a necessidade dos  setores solicitantes  durante a  vigência  da Ata.
Empresa  vencedora:  TOSCAN  DISTRIBUIDORA  DE  ALIMENTOS
EIRELI (10828263000147) com os lotes: 1 no valor total de R$ 110.250,00 (cento e dez mil
e duzentos e cinquenta reais). Com desconto médio de 11,68%.  Para que surta os efeitos
legais,  registre-se e  comunique-se aos interessados.  Publique-se.  Gabinete  do Prefeito  de
Quatro Pontes, PR, em 31 de julho de 2024.

JOÃO INÁCIO LAUFER – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2535
Ano 2024

Página 4 de 5

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 01 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Licitações

Homologação

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2024
OBJETO Constitui objeto do presente a contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento
de 1 (um) veículo van, novo, zero km, Ano/Modelo 2024/2025, com acessibilidade para
cadeirantes. com primeiro faturamento em nome do Município de Quatro Pontes, bens a
serem adquiridos com recursos oriundos da Resolução SESA nº 506/2023 e contrapartida
do  município  conforme  especificações  e  demais  elementos  descritivos  contidos  neste
Edital  e  no  Termo  de  Referência  -  Anexo  I.  FUNDAMENTO: PROCESSO
ADMINISTRATIVO  Nº  019/2024  –  PREGÃO  Nº  013/2024  –  ELETRÔNICA.
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  QUATRO  PONTES. CONTRATADA:  MBR
COMERCIO DE VEICULOS LTDA (CNPJ: 14.480.377/0001-08). VALOR TOTAL: R$
359.000,00 (Trezentos e cinquenta e nove mil reais). PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo
de  execução  do  contrato  é  de  120  (cento  e  vinte)  dias  improrrogáveis.  PRAZO  DE
VIGÊNCIA: O  prazo  de  vigência  do  contrato  é  de  150(cento  e  cinquenta)  dias
improrrogáveis. Quatro Pontes, Estado do Paraná, 30 de julho de 2024.

JOÃO INÁCIO LAUFER – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2535
Ano 2024

Página 5 de 5

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 01 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

		2024-08-01T17:30:54-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




